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BASHKIA LEZHE 

BASHKIA LEZHE 

Nr. ______ Prot.                                          Lezhë, më _____/____/2025 

 

Shtojca 14.  

 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër) 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 04.04.2025 

Drejtuar: 

 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

“BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R, me adrese Rruga “Kameras”, Fushe Kruje, 

Kruje, Durres. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO         

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik "DENOLT" Shpk, me Nuis K48021210Q dhe me oferte 

ekonomike Kolsh, Lagjja “Todaj”, Rruga Nacionale Kukes-Tirane Km 5, Ndertese Nr. 1, Kukes. 

 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

 

“PE - VLA - KU”, me Nuis K61716013M, me adrese Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Muzaket”, 

Pallatet “Vokshi”, Hyrja 1, Kati 7, Tirane. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        
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Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, me Nuis J66703306O dhe me adrese 

Lagjja “10 Korriku”, Rruga “Perlat Rexhepi”, Objekt 3-katesh nr. 4, Kati 1, Vlore. 

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “PE –VLA-KU SH.P.K. Dega në Kosovë”, me Nr. 

Nipti 810794463 dhe me adrese Prishtine, Jakov Xoxa L-A, K-7, Nr. 54, Kosove.  

 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

“G.P.G. COMPANY”, me Nuis J64324443V, me adrese Lagjja “18 Tetori”, godine 1 kateshe, tek 

nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut, Lushnje, Fier. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

 

Drejtuar: 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

 

“PEPA GROUP GROUP” Shpk, me Nuis L42215009L, me pjesemarrje prej 58.5 % dhe me adrese 

Autostrada Tirane-Durres km-6, Zona Kadastrale nr. 2105, Nr. Pasurie 1168/13, Kashar, Tirane, 

& 

“SHPRESA – AL” Shpk, me Nuis K31321021N, me pjesemarrje prej 41.5 % dhe me adrese Njësia 

Bashkiake Nr. 9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr. 11, Kati 2, Tirane, 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

“BE - IS SH.P.K”, me Nuis K71412003A dhe me adrese Godina Nr. 2, Heci Veleshice, Kalis, 

Zall Kalis, Kukes. 
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- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P dhe me adrese 

Autostrada Elbasan-Metalurgji km. 3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr. 8526, 

Lagjja 28 Nentori, Rajoni nr. 3, Elbasan, 

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “GERTI” Shpk, me Nuis J96829417K dhe me adrese 

Lagjja “Minatori”, Rruga “Sami Frasheri”, Pallati 23, shkalla 1, kati 1, Godina 4, zona kadastrale 

8612, Bulqize, Diber, 

 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

“SALILLARI” Shpk, me Nuis J62903125G dhe me adrese Lagjia “4 Shtatori”, nr. Pasurie 1/28, 

Zona Kadastrale nr. 3682, Ura Vajgurore, Dimal (Ish Magazinat), perballe Komisariatit te Policise 

Ura Vajgurore, Bashkia Dimal, Berat. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

 

“2 T” Shpk, me Nuis K01731001M dhe me adrese Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5, 

Tirane. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO         

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “APIS CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

L41513008A dhe me adrese Njesia bashkiake Nr. 2, Rruga “George W.Bush”, Pallati nr. 1, Kati 

3, Ap. nr. 26, (Prane ures se Tabakve), Tirane. 
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*  *  * 

Tipi i Kontratës: Pune. 

Lloji i Procedurës së Prokurimit: E Hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-37586-02-11-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te 

Bashkise Lezhe”. 

Kohëzgjatja e kontratës:12 muaj nga nenshkrimi i Marreveshjes Kuader. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.02.2025.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 8, datë 

17 Shkurt 2025. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1- Operatori Ekonomik “2 T” Shpk, me Nuis K01731001M dhe me oferte ekonomike 

261,075,625.65 (dyqind e gjashtedhjete e nje e milion e shtatedhjete e pese mije e gjashteqind 

e njezet e pese pike gjashtedhjete e pese) Lek pa Tvsh, 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “APIS CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

L41513008A dhe me adrese Njesia bashkiake Nr. 2, Rruga “George W.Bush”, Pallati nr. 1, 

Kati 3, Ap. nr. 26, (Prane ures se Tabakve), Tirane. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2- Operatori Ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis K91628013D dhe 

me oferte ekonomike 253,628,577.78 (dyqind e pesedhjete e tre milion e gjashteqind e njezet 

e tete mije e peseqind e shtatedhjete e shtate pike shtatedhjete e tete) Lek pa Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “ALKO-IMPEX General Construcion” Dege e 

shoqërisë së huaj, me adrese Rruga “Reshit Petrela”, Kompleksi “Usluga”, kati i 8, prane 

stacionit te trenit, Tirane. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3- Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J91915001P dhe me oferte 

ekonomike 170,792,778 (njeqind e shtatedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e dy mije e 

shtateqind e shtatedhjete e tete) Lek pa Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “JUBICA.” Shpk, me Nuis K26529001I dhe me 

adrese Rruga “Luigj Gurakuqi”, “Kuklej”, nr. 108, Shkoder, 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “K.TURJA” Shpk, me Nuis K81314014A dhe me 

adrese “Bubq”, “Budull”, prane Ures se Gjoles, Durres. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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4- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 225,174,859.56 (dyqind e njezet e pese milion e njeqind e shtatedhjete e kater 

mije e teteqind e pesedhjete e nente pike e pesedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik "DENOLT" Shpk, me Nuis K48021210Q dhe me 

oferte ekonomike Kolsh, Lagjja “Todaj”, Rruga Nacionale Kukes-Tirane Km 5, Ndertese Nr. 

1, Kukes. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5- Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, me Nuis K71412003A dhe me oferte ekonomike 

246,753,329.34 (dyqind e dyzet e gjashte milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije e treqind 

e njezet e nente pike tridhjete e kater) Lek pa Tvsh, 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P dhe me 

adrese Autostrada Elbasan-Metalurgji km. 3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr. 

8526, Lagjja 28 Nentori, Rajoni nr. 3, Elbasan, 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “GERTI” Shpk, me Nuis J96829417K dhe me 

adrese Lagjja “Minatori”, Rruga “Sami Frasheri”, Pallati 23, shkalla 1, kati 1, Godina 4, zona 

kadastrale 8612, Bulqize, Diber, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6- Operatori Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk, me Nuis K81716011V dhe me 

oferte ekonomike 194,286,239 (njeqind e nentedhjete e kater milion e dyqind e tetedhjete e 

gjashte mije e dyqind e tridhjete e nente) Lek pa TVsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7- Operatori Ekonomik “CURRI” Shpk, me Nuis J67902718S dhe me oferte ekonomike 

218,713,762.94 (dyqind e tetembedhjete milion e shtateqind e trembedhjete mije e shtateqind 

e gjashtedhjete e dy pike nentedhjete e kater) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” Shpk, me Nuis 

K82230002K & “BAJRAMI N.” Shpk, me Nuis K02727202O dhe me oferte ekonomike 

249,443,641 (dyqind e dyzet e nente milion e katerqind e dyzet e tre mije e gjashteqind e dyzet 

e nje) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” 

Dege e shoqërisë së huaj, me Nuis K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis 

K81511508A dhe me oferte ekonomike 169,845,048.45 (njeqind e gjashtedhjete e nente 

milion e teteqind e dyzet e pese mije e dyzet e tete pike dyzet e pese) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10- Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY”, me Nuis J64324443V dhe me oferte ekonomike 

240,274,623 (dyqind e dyzet milion e dyqind e shtatedhjete e kater mije e gjashteqind e njezet 

e tre) Lek pa Tvsh,  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11- Operatori Ekonomik “KTHELLA”, me Nuis J69303023D dhe me oferte ekonomike 

187,059,626.48 (njeqind e tetedhjete e shtate milion e pesedhjete e nente mije e gjashteqind e 

njezet e gjashte pike dyzet e tete) Lek pa Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “REJ” Shpk, me Nuis J93711608Q dhe me adrese 

Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, Tirane. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis K66613407H 

& “VIANTE Konstruksion” Shpk, me Nuis K47103804L dhe me oferte ekonomike 

229,755,353.53 (dyqind e njezet e nente milion e shtateqind e pesedhjete e pese mije e treqind 

e pesedhjete e tre pike pesedhjete e tre) Lek pa TVsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

13- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDERTIMI shpk” Shpk, me Nuis K11325002C & 

“ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis L33229401T dhe me oferte ekonomike 

210,824,136 (dyqind e dhjete milion e teteqind e njezet e kater mije e njeqind e tridhjete e 

gjashte) Lek me Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I dhe 

me adrese Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga “Sule Bega”, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tirane. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PEPA GROUP GROUP” Shpk, me Nuis L42215009L 

& “SHPRESA - AL" Shpk, me Nuis K31321021N dhe me oferte ekonomike 241,947,561.98 

(dyqind e dyzet e nje milion e nenteqind e dyzet e shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e nje 

pike nentedhjete e tetet) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15- Operatori Ekonomik “PE - VLA - KU”, me Nuis K61716013M dhe me oferte ekonomike 

232,262,318.88 (dyqind e tridhjete e dy milion e dyqind e gjashtedhjete e dy mije e treqind e 

tetembedhjete pike tetedhjete e tete) Lek pa Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, me Nuis J66703306O dhe me 

adrese Lagjja “10 Korriku”, Rruga “Perlat Rexhepi”, Objekt 3-katesh nr. 4, Kati 1, Vlore. 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “PE –VLA-KU SH.P.K. Dega në Kosovë”, me Nr. 

Nipti 810794463 dhe me adrese Prishtine, Jakov Xoxa L-A, K-7, Nr. 54, Kosove. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16- Operatori Ekonomik “SALILLARI” SHpk, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 

250,000,000 (dyqind e pesedhjete milion) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S & “L.T.E 

CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis L78006801F & “KOMBEAS” Sh.a, me Nuis 
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K88103301J dhe me oferte ekonomike 217,029,680.70 (dyqind e shtatembedhjete milion e 

njezete nente mije e gjashteqind e tetedhjete pike shtate) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I- Operatori Ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

K91628013D, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.1, te kushteve te 

veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për 

përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Faturat tatimore; 

5. Aktin e kolaudimit; 

6. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Situacionin përfundimtar; 

3. Fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore; 

4. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në Bashkim”. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE 

duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 
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50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te 

ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe 

prokurohet. Gjithashtu per kontratat e realizuara me autoritete publike OE duhet te paraqesin per 

gjithe secilen kontrate Formularin e vlerësimit, Situacionin përfundimtar, Faturat tatimore, Aktin 

e kolaudimit dhe Çertifikatën e marrje në dorezim ose Çertifikatën e përkohshme e marrjes në 

dorëzim. 

 

Bazuar ne pikat 19 dhe 20, te nenit 4, te Ligjit Nr. 162/2020 “PËR PROKURIMIN PUBLIK”, 

parashikohet se: 

 

19. “Kontrata publike për punë” janë kontratat publike që kanë si objekt të tyre: 

a) kryerjen ose projektimin dhe kryerjen e punëve në lidhje me një ose më tepër aktivitete 

ndërtimore, sipas përcaktimeve në rregullat e prokurimit publik; 

b) realizimin ose projektimin dhe realizimin e një pune; 

c) realizimin me anë të çdo mjeti të një pune, që përkon me kërkesat e specifikuara nga autoriteti 

kontraktor që ushtron një ndikim vendimtar në llojin ose projektin e punës. 

 

20. “Kontratat publike për shërbime” janë kontratat publike, që kanë objekt kryerjen e shërbimeve, 

të tjera nga ato që përfshihen në pikën 19 të këtij neni. 

 

Sa me siper nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oparatori ekonomik per plotesimin e ketij 

kriteri ka paraqitur nje “Kontrate sherbimi” dhe jo “Kontrata publike për punë”, kjo ne kuptim 

te pikave 19 dhe 20, te Nenit 4, te Ligjit Nr. 162/2020 “PËR PROKURIMIN PUBLIK, si dhe 

bashkengjitur dhe dokumentacionin provues per kryerjen e sherbimit objekt i kesaj kontrate te 

paraqitur, konkretisht: Kontraten e Sherbimit, Formularin e Vleresimit, Situacione sherbimi (pa 

zera konkrete punimesh) si dhe faturat tatimore. 

 

Nderkohe rezulton se nuk eshte paraqitur asnje “Akt Koludimi punimesh” dhe “Çertifikatën e 

marrje në dorezim” ose “Çertifikatën e përkohshme e marrjes në dorëzim”, kerkesa keto ne 

dokumentat e tenderit. 

 

Theksojme se dokumentacioni i paraqitur nga ky operator ekonomik per te provuar realizimin e 

puneve te ngjashme nuk eshte dokumentacioni i kerkuar ne DST per te provuar realizimin e puneve 

pasi mungojne Akt Koludimi punimesh dhe Çertifikatën e marrje në dorezim ose Çertifikatën e 

përkohshme e marrjes në dorëzim, dokumentacion ky i kerkuar si kusht per plotesimin e kriterit te 

vecante ne piken 2.3.1 te Dokumentave Standarte te Tenderit. 

 

Si me siper, operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 
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kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis K91628013D, skualifikohet. 

 

II- Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J91915001P, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 

2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: “Operatori  ekonomik  duhet te 

disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, 

eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit. 

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni eshte i 

pajisur me license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte, Impiant 

prodhimi Asfalti dhe Impiant prodhimi Betoni” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 
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dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose 

asfaltit eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose 

bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod 

III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni” dhe po ashtu nga verifikimi ne SPE 

rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur kontraten e qerase ose bashkëpunimi me ndonje 

prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni.  

 

Sa me siper duke qene se Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, 

per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni”, si dhe duke qene se nuk eshte paraqitur 

kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ALMO 

KONSTRUKSION” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J91915001P, skualifikohet. 

 

III- Operatori Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk, me Nuis K81716011V, 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga OE “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk, me Nuis 

K81716011V, eshte kualifikuar. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 9 (nente) ofertave te vlefshme 

bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht 

e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, 

komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht 

të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës 

anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme, 

 

…..verifikoi 9 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas 

formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 9 

ofertave te paraqitura eshte 229,068,845.10 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme eshte 229,068,845.10 x 85% = 194,708,518.33 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera 

prej 194,708,518.33 konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime 
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sipas ligjit nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”. 

   

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 9 ofertave te vlefshme me vleren e 85 % te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave jane anomalisht te uleta vetem 

ofertat e meposhteme: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” 

Dege e shoqërisë së huaj, me Nuis K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis 

K81511508A dhe me oferte ekonomike 169,845,048.45 (njeqind e gjashtedhjete e nente milion 

e teteqind e dyzet e pese mije e dyzet e tete pike dyzet e pese) Lek pa Tvsh,  

 

2- Operatori Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk, me Nuis K81716011V dhe me oferte 

ekonomike 194,286,239 (njeqind e nentedhjete e kater milion e dyqind e tetedhjete e gjashte 

mije e dyqind e tridhjete e nente) Lek pa TVsh, 

 

...te cilat jane nen vleren e 85% e mesatares se ofertave prej 194,708,518.33 dhe rrjedhimisht 

jane oferta anomalisht te ulet dhe duhen refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 

27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 
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me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “COMPANY RIVIERA 

2008” Shpk, per mos permbushje te kritereve ligjore duke paraqitur oferte anomalisht te ulet. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Operatori Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk, me Nuis K81716011V,  

skualifikohet. 

 

IV- Operatori Ekonomik “CURRI” Shpk, me Nuis J67902718S, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se, ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet 

te disponoje mjetet e meposhtme:  

 

Nr. Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 

jo më pak se 20 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

min 10 ton 

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 3 

3 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

4 Kamionçine min 3.5 ton Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

5 Eskavator me zinxhir Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

6 Fadrome  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

7 Minieskavator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

8 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

9 Grejder  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

10 Rrul Vibrues  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Betoniere kantieri Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

12 Rimorkiator Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Makineri vijezimi Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

14 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 
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Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e 

meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e 

qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e 

transportit, si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e 

mjetit. 

 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon 

sipas percaktimeve te  pikes 2.3.7 te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE ka deklaruar ne formularin e Vetedeklarimit disponimin 

e 2 (dy) mjeteve “Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 10 ton”, nga 3 (tre), te 

kerkuar ne DST.  

 

Po ashtu, verehet se operatori ekonomik ne lidhje me dipsonimin e 2 (dy) mjeteve me kapacitet 

mbajtes mbi 3.5 ton ka deklaruar ka deklaruar ne formularin e Vetedeklarimit se disponon mjete 

me kapacitet mbajtes me pak se 3.5 ton. 

 

Sa me siper, konstatohet se operatori ekonomik nuk ka vetedeklaruar disponomin e mjetit te trete 

“Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 10 ton” si dhe ka deklaruar se disponon mjete 

me kapacitet mbajtes me pak se 3.5 ton, duke mospermbushur kete kriter. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si 

me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 
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b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

 

Për impiantin e prodhimit te inerteve, asfaltit/betoni, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, 

eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit. 

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni eshte i 

pajisur me license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte, Impiant 

prodhimi Asfalti dhe Impiant prodhimi Betoni” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose 

asfaltit eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose 

bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me 

Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni” dhe po ashtu nga verifikimi ne 

SPE rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnje kontrate qiraje ose bashkëpunimi me 

ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni.  

 

Sa me siper duke qene se Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, 

per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni”, si dhe duke qene se nuk eshte paraqitur 

kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 
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5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “CURRI” Shpk, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“CURRI” Shpk, me Nuis J67902718S, skualifikohet. 

 

V- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” Shpk, 

me Nuis K82230002K & “BAJRAMI N.” Shpk, me Nuis K02727202O, 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.5 te DST-se, ku parashikohet se: Krahas stafit teknik Operatoret 

Ekonomike duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  

- Ing. Ndertimi   1 (nje)  Diplome Universitare 

- Teknik ndertimi   2 (dy)  Diplome shkolles mesme  

- Hekurkthyes    2 (dy)   Çertifikate/ Deshmite profesionale 

- Karpentier    2 (dy)   Çertifikate/ Deshmite profesionale 

- Punonjes per punime ne Rruge dhe Asfaltim  5 (pese) Çertifikate/ Deshmite profesionale 

- Shofer     5 (pese) Leje Drejtimi 

- Manovrator    5 (pese) Certifikate e Aftesise Profesionale (CAP) 

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, 

Diplome Universitare/ Diplome e shkolles mesme/ Deshmite profesionale/ Certifikate e Aftesise 

Profesionale (CAP)/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i 

mesiperm te figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Tetor 2024 - Dhjetor 2024. 

V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) qe nuk eshte leshuar sipas legjislacionit 

perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo  te sakta dhe behen shkak per veprime te 

metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik. 

Per profesionet si me sipër, operatori ekonomik duhet te plotesoje tabelën si me poshtë: 

 

Nr. 

Emer 

Mbiemer i 

punonjesit 

Profesioni i 

punojesit ne 

certifikate/diplome 

Emri i Institucioni 

publik/privat 

leshues i 

certifikates/diplomes  

Numri indetifikues i 

certefikates/diplomes 

Nr NIPT - 

(Ne rast se 

leshuesi eshte 

institucion 

privat)  
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1          

2          

……..          

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe tabeles se mesiperme, te cila 

duhet te dorezohet ne fazen e ofertimit ne SPE. Ndersa dokumentacioni provues i kerkuar duhet te 

paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit paraprak dhe 

fillimit te afateve te ankimimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se te dhenat e stafit mbeshtetes dhe 

plotesimin e tabeles shoqeruese sipas percaktimeve te  pikes 2.3.5 te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE ka deklaruar ne formularin e Vetedeklarimit disponimin 

e 5 (pese) punonjesve per punime ne rruge dhe asfaltim konkretisht emrat e punonjesve Arianit 

Gjolleshi, Banwari Lal, Pooranmal Pooranmal, Dinesh Yadav dhe Sant Kumar, por pa deklaruar 

dhe pa paraqitur asnje te dhene mbi emrin e Institucioni publik ose privat leshues i certifikates 

ose diplomes, numrin indetifikues i certifikates apo diplomes si dhe numrin e niptit ne rast se 

leshuesi certifikate apo diplomes eshte institucion privat te dhena keto te kerkuara specifikisht ne 

tabelen cila duhet te dorezohet ne fazen e ofertimit ne SPE sipas percaktimeve te kriterit 2.3.5, te 

DTS-se. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se, ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet 

te disponoje mjetet e meposhtme:  

Nr. Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 

jo më pak se 20 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

min 10 ton 

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 3 

3 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

4 Kamionçine min 3.5 ton Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

5 Eskavator me zinxhir Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

6 Fadrome  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

7 Minieskavator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 
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8 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

9 Grejder  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

10 Rrul Vibrues  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Betoniere kantieri Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

12 Rimorkiator Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Makineri vijezimi Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

14 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e 

meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e 

qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e 

transportit, si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e 

mjetit. 

 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon 

sipas percaktimeve te  pikes 2.3.7 te DST-se. 

 

Gjithashtu ne lidhje me disponimin e mjeteve/ paisjeve/Makinerive te nevojshme per realizimin e 

puneve objekt kontrate pjesemarresit në cilësinë e operatorit ekonomik, duhet te deklarojne nën 

përgjegjësinë tyre te plote se kane në dispozicion dhe/ose do te vihen ne dispozicion mjetet, pajisjet 
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teknike dhe asetet e tjera fizike për të realizuar këtë kontratën objekt prokurimi sipas formularit 

permbledhes te deklarimit konkretisht shtojca D dhe C:  

 

C: DEKLARATË  

“PËR DISPONIMIN E MJETEVE/PAJISJE/MAKINERIVE TË NEVOJSHME PËR 

REALIZIMIN E PUNIMEVE OBJEKT KONTRATE”  

 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time se, kam në dispozicion 

dhe/ose do te me vihen ne dispozicion mjetet, pajisjet teknike dhe asetet e tjera fizike për të 

realizuar këtë kontratën, si me poshte:  

 

D. Deklaratë mbi Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata Te 

Tjera

  

Deklarata  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time se: 

Mjetet/pajisjet/makineritë e deklaruara në këtë procedurë prokurimi, pavarësisht formës së 

disponimit të tyre, do të jene ne dispozicion gjatë zbatimit të kontratës sipas grafikut te punimeve. 

 

Sa me siper nga verifikimi mjetet e deklaruara nga operatori ekonomik “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” Shpk, konkretisht mjetet me targa AA 163 VB, ACR 559, AA 771 AJ, AB 369 AJ, 

AIMT 05 dhe AA 875 AU, rezultojne te angazhuara ne proceduren me objekt: “Ndertimi dhe 

Rehabilitimi i kanalave te Ujrave te Bardha prane tregut te lire te Qytetit te Lezhes” për të cilin 

ky OE ka lidhur kontrate pune me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Lezhe dhe aktualisht po 

angazhohen ne kryerjen e punimeve ne kete objekt. 

 

Sa me siper, formulari i vetedeklarimit i paraqitur nga operatori ekonomik “ERAL 

CONSTRUCTION COMPANY” Shpk, nuk pasqyron te dhenat reale te ketij subjekti lidhur me 

plotesimin e kriterit 2.3.7 te Dokumentave Standarte te Tenderit dhe per rrjedhoje nuk permbush 

kerkesat e Autoritetit Kontraktor. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 
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që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “ERAL 

CONSTRUCTION COMPANY” Shpk & “BAJRAMI N.” Shpk, per mos permbushje te kritereve 

te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“ERAL CONSTRUCTION COMPANY” Shpk & “BAJRAMI N.” Shpk, skualifikohet. 

 

VI- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” Dege e shoqërisë së huaj, me Nuis K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, 

me Nuis K81511508A, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga BOE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” Dege e shoqërisë së huaj, me Nuis K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis 

K81511508A eshte kualifikuar. 
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Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 9 (nente) ofertave te vlefshme 

bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht 

e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, 

komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht 

të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës 

anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme, 

 

…..verifikoi 9 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas 

formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 9 

ofertave te paraqitura eshte 229,068,845.10 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme eshte 229,068,845.10 x 85% = 194,708,518.33 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera 

prej 194,708,518.33 konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime 

sipas ligjit nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”. 

   

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 9 ofertave te vlefshme me vleren e 85 % te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave jane anomalisht te uleta vetem 

ofertat e meposhteme: 

 

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” 

Dege e shoqërisë së huaj, me Nuis K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis 

K81511508A dhe me oferte ekonomike 169,845,048.45 (njeqind e gjashtedhjete e nente milion 

e teteqind e dyzet e pese mije e dyzet e tete pike dyzet e pese) Lek pa Tvsh,  

 

4- Operatori Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk, me Nuis K81716011V dhe me oferte 

ekonomike 194,286,239 (njeqind e nentedhjete e kater milion e dyqind e tetedhjete e gjashte 

mije e dyqind e tridhjete e nente) Lek pa TVsh, 

 

...te cilat jane nen vleren e 85% e mesatares se ofertave prej 194,708,518.33 dhe rrjedhimisht 

jane oferta anomalisht te ulet dhe duhen refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 

27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “EUROKOS 

HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dege e shoqërisë së huaj & “A.L-ASFALT” 

Shpk, per mos permbushje te kritereve ligjore duke paraqitur oferte anomalisht te ulet. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dege e shoqërisë së huaj, me Nuis 

K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis K81511508A, skualifikohen. 

 

VII- Operatori Ekonomik “KTHELLA”, me Nuis J69303023D, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 

2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: “Operatori ekonomik  duhet te 

disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 
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dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, 

eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit. 

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni eshte i 

pajisur me license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte, Impiant 

prodhimi Asfalti dhe Impiant prodhimi Betoni” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose 

asfaltit eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose 

bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod 

III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni” dhe po ashtu nga verifikimi ne SPE 

rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnje kontrate qiraje apo bashkëpunimi me 

ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni.  

 

Sa me siper duke qene se Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, 

per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni”, si dhe duke qene se nuk eshte paraqitur 

kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 
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dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “KTHELLA”, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“KTHELLA”, me Nuis J69303023D, skualifikohet. 

 

VIII- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis 

K66613407H & “VIANTE Konstruksion” Shpk, me Nuis K47103804L, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Bashkim i Operatori Ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

7. Formularin e vlerësimit; 

8. Kontratën/Kontratat; 

9. Situacionin përfundimtar;  

10. Faturat tatimore; 

11. Aktin e kolaudimit; 

12. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

5. Kontratë sipermarrje; 

6. Situacionin përfundimtar; 

7. Fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore; 

8. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në Bashkim”. 
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Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE 

duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 

50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te 

ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe 

prokurohet.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oparatori ekonomik nuk ka paraqitur pune te 

ngjashme sipas objektit te percaktuar ne DST, pasi punet e paraqitura nga ky operator ekonomik 

jane te karakterit “Ndertime Civile dhe Industriale” dhe “Rikostruksion dhe Mirembajtje 

godinash civile e industriale dhe Veshje Fasada” si dhe “Ndertime ujesjelelles”, te cilat nuk 

jane te ngjashme me punime te karakterit “Rruge, Autostrada, Mbikalime etj”, e per rrjedhoje 

duke mos qene te ngjashme me objektin e prokurimit, pasi kategorizimi sipas punimeve të zbatimit 

në ndërtim ne kuptim te VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE NR. 42, DATE 

16.1.2008 “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

DHËNIES SË LICENCAVE PROFESIONALE TË ZBATIMIT, KLASIFIKIMIT DHE 

DISIPLINIMIT TË SUBJEKTEVE JURIDIKE, QË USHTROJNË VEPRIMTARI NDËRTIMI”, 

eshte si me poshte vijon: 

 

- “Ndërtime civile e industrial”, kategorizohen punime te pergjithshme NP-2 dhe konsiderohen 

ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturime me ndërhyrje të sakta në objekte ku zhvillohen aktivitete 

njerëzore të drejtpërdrejta ose jo, kompletimi me strukturat e nevojshme dhe finitura të llojeve 

të ndryshme që lidhen me objektin, punime plotësuese dhe pajisje. Përfshin në mënyrë të 

thjeshtuar godina banimi, shkolla, zyra, kazerma ushtrie, teatro, stadiume, godina industriale, 

godina për parkim, burgje, stacione hekurudhore dhe metroje, godina aeroporti me ndonjë punim 

special në betonarme të thjeshtë ose të paranderur, betonim të tavaneve të hollë, membrana, 

kupola, depozita të varura, sillos dhe ndërtime të larta me strukturë me karakteristika të veçanta 

e komplekse. 

- “Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash”, 

kategorizohen punime te pergjithshme NP-3 dhe konsiderohen zgjidhjet dhe koordinimi i 

punimeve të specialiteteve të nevojshme për riaftësim, konservim, konsolidim, transformim, 

rivlerësim, ristrukturim. Konsiderohen gjithashtu dhe finitura të llojeve të ndryshme që lidhen 

me objektin, punime plotësuese dhe pajisje. 

- “Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje”, kategorizohen punime te 

pergjithshme NP-7 dhe konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturime me ndërhyrje në 

rrjet që janë të nevojshme për realizimin “e shërbimit hidrik kompleks” ose për transportimin në 

vendet e përdorimit të gazrave, vajrave dhe veprave lidhëse, plotësuese ose ndihmëse edhe në 

pika të veçanta si edhe në të gjitha impiantet mekanik të nevojshme për të pasur një shërbim të 

mirë të nevojshëm gjatë përdorimit, funksionimit, informimit, sigurisë dhe asistencës për një 

funksionim normal. Përfshin në mënyrë të thjeshtuar veprat e kaptazhit të ujit, impiantet e 

trajtimit të ujit të pijshëm, ujësjellësit, kullat e ujit, stacionet e pompimit, depozitat në tokë ose 

të ngritura, rrjetin shpërndarës deri tek përdoruesi, furnizimi dhe vendosja në vepër e 

tubacioneve, shkarkimet e ujërave të zeza, si dhe trajtimin e ujërave të përdorura. 
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- “Rrugë autostrada, ura, mbikalime etj”, kategorizohen punime te pergjithshme NP-4 dhe 

përfshin në mënyrë të thjeshtuar rrugët, pavarësisht nga shkalla e tyre e rëndësisë, autostradat, 

superstradat përfshirë ndërhyrjet në pika të veçanta, tunelet, devijimet nën nivele dhe në lartësi, 

parkimet, punime të mureve mbajtëse, hekurudha, metro, hekurudhë me kavo, tranvai, pista 

aeroportuale, sheshet e helikopterëve, sheshet të realizuara me materiale të veçanta, natyrale dhe 

artificiale, urat, si dhe komplekse karakteristikash teknike, në hekur, betonarme të thjeshtë dhe 

të paranderur, parafabrikat ose të prodhuar në objekt. Konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose 

ristrukturim i ndërhyrjeve në rrjetin rrugor të nevojshëm për të ndjerë paqëndrueshmërinë mbi 

“goma”, “hekur”, “zona”, kushdo që të jetë shkalla e rëndësisë, kompletimi i çdo vepre lidhëse, 

plotësuese ose pajisje edhe e tipit të veçantë, të linjës hekurudhore. 

 

Si me siper, operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet 

te disponoje mjetet e meposhtme:  

Nr. Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 

jo më pak se 20 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

min 10 ton 

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 3 

3 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

4 Kamionçine min 3.5 ton Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

5 Eskavator me zinxhir Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

6 Fadrome  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

7 Minieskavator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

8 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

9 Grejder  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

10 Rrul Vibrues  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Betoniere kantieri Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

12 Rimorkiator Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Makineri vijezimi Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

14 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 
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Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e 

meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e 

qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e 

transportit, si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e 

mjetit. 

 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon 

sipas percaktimeve te  pikes 2.3.7 te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky BOE nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit disponimin e 1 (nje) “Makineri vijezimi”, te kerkuar ne DST.  

 

Sa me siper, konstatohet se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik nuk ka vetedeklaruar ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit disponimin e 1 (nje) “Makineri vijezimi”, duke mospermbushur 

kete kriter. 

 

Se treti, nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si 

me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

 

Për impiantin e prodhimit te inerteve, asfaltit/betoni, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, 
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eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit. 

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni eshte i 

pajisur me license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte, Impiant 

prodhimi Asfalti dhe Impiant prodhimi Betoni” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose 

asfaltit eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose 

bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se asnje nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk 

disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni” 

dhe po ashtu nga verifikimi ne SPE rezulton se ky Bashkim Operatoresh Ekonomik nuk ka 

paraqitur asnje kontrate qiraje apo bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni.  

 

Sa me siper duke qene se asnje nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk disponon 

leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni”, si dhe 

duke qene se nuk eshte paraqitur kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, 

Asfalti dhe Betoni ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 
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me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “LIS 

KONSTRUKSION” Shpk & “VIANTE Konstruksion” Shpk, per mos permbushje te kritereve te 

vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“LIS KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis K66613407H & “VIANTE Konstruksion” Shpk, 

me Nuis K47103804L, skualifikohet. 

 

IX- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDERTIMI shpk” Shpk, me Nuis K11325002C & 

“ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis L33229401T, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Bashkim i Operatori Ekonomik rezulton se:  

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDERTIMI shpk” Shpk & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” 

Shpk, ka paraqitur marrëveshjen e  bashkëpunimit me Nr. 600 Prot, lidhur me date 04.03.2025, 

ku shoqerite kane rene dakort se Shoqeria “NDERTIMI shpk” Shpk eshte e autorizuar dhe do te 

kete drejtimin dhe mundësinë qe te veproje si udhëheqëse dhe përfaqësuese e bashkimit, kundrejt 

Autoritetit Kontraktor.  

 

Gjithashtu me ane te kesaj marrëveshje bashkëpunimi, shoqëria “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk, ka autorizuar shoqërinë “NDERTIMI shpk” Shpk, te kryerje te gjitha 

veprimet per llogari te bashkimit te operatoreve ekonomike sic eshte percaktuar ne marreveshjen 

e bashkepunimit dhe prokuren e posacme si dhe cdo veprim tjeter ligjor gjate zbatimit te kontrates 

dhe pas pèrfundimit te saj si dhe kane ndare detyrat dhe perqindjen e pjesemarrjes per realizimin 

e objektit si me poshtë vijon: 

 

- Shoqeria “NDERTIMI shpk” Shpk, do te mbuloje 27.6 % te volumit te punimeve te ndertimit. 

- Shoqeria “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, do te mbuloje 72.4 % te volumit te 

punimeve te ndertimit. 

 

Ne piken 2.3.1, te kritereve te vecanta te kualifikimit ne DST, parashikohet se: “Operatoret 

Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Faturat tatimore; 

5. Aktin e kolaudimit; 

6. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

9. Kontratë sipermarrje; 

10. Situacionin përfundimtar; 

11. Fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore; 

12. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në Bashkim”. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE 

duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 

50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te 

ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe 

prokurohet, konkretisht bazuar ne marreveshjen e lidhur midis paleve në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim anetaret e Bashkimit duhet te paraqesin kontrata te ngjashme si 

me poshte:  

  

Vlera e Puneve te Ngjashme sipas 

kerkesave te DST-se 

  

50 % e Fondit 

Limit 

200 % e Fondit 

Limit 

Kriteri 2.3.1 Fondi Limit Kriteri 2.3.1/a Kriteri 2.3.1/b 

Anetare e BOE-se 266,968,182.62 133,484,091.31 533,936,365.24 

“NDERTIMI shpk” Shpk 

Pjesemarrja ne BOE  

27.6 % 73,683,218.40 147,366,436.81 

“ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk 

Pjesemarrja ne BOE  

72.4 % 133,484,091.31 386,569,928.43 

 

Gjithashtu per kontratat e realizuara me autoritete publike OE duhet te paraqesin per gjithe secilen 

kontrate Formularin e vlerësimit, Situacionin përfundimtar, Faturat tatimore, Aktin e kolaudimit 

dhe Çertifikatën e marrje në dorezim ose Çertifikatën e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

 

Ne lidhje me plotesimin e ketij kriteri nga verifikimi i dekumentacionit te paraqitur ne SPE 

rezulton se anetari i BOE-se “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, i cili bazuar ne kontraten e 

bashkepunimit ka dhe perqindjen me te madhe prej 72.4 % te pjesemarrjes per realizimin e objektit, 
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ka paraqitur dokumentacion per kontraten me objekt “Ndertim rruges Ura e Gjormit- Brataj- Ura 

Leskos”, si dhe bashkengjitur dhe dokumentacionin provues per kryerjen e punes objekt i kesaj 

kontrate, konkretisht: Kontrata, Formularet e Vleresimit, Situacionet, faturat tatimore si dhe 

Çertifikatat e marrjes te perkohshem në dorezim. 

 

Nderkohe rezulton se per kete kontrate nuk eshte paraqitur “Akti i Koludimit te punimeve”, te 

hartuar dhe miratuar sipas kerkesave ligjore per punimet e ndertimit nga sipermarresi i punimeve 

(zbatuesi), mbikqyresi i punimeve dhe Kolaudatori i punimeve kerkesa keto ne dokumentat e 

tenderit. 

 

Sa me siper dokumentacioni i paraqitur per kontraten me objekt “Ndertim rruges Ura e Gjormit- 

Brataj- Ura Leskos”, nuk eshte i plote dhe per rrjedhoje nuk konsiderohet si pune e ngjashme. 

 

Gjithashtu ne lidhje me plotesimin e ketij kriteri nga verifikimi i dekumentacionit te paraqitur ne 

SPE rezulton se anetari i BOE-se “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, ka paraqitur 

dokumentacion per kontratat si me poshte vijon:  

 

Emertimi i Kontrates 

Vlera e realizuar nga 

“ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk 

Sistemim Asfaltim I rruges Beqir Rusi 3,002,913.00 

Sistemim asfalim I rrugeve mbrapa Shkolles Edit Durham 2,394,727.20 

Sistemim asfaltim I rruges Gjin Gjergji 3,768,120.00 

Sistemim asfaltim I rruges Hasan Vogli 2,556,576.00 

Sistemim asfaltim I rruges Preng Bib Doda 3,363,309.00 

Sistemim asfaltim I rruges Qemal Butka 7,182,594.00 

Sistemim asfaltim I rruges Selite e Vjeter 12,836,534.40 

Sistemim asfaltim I rruges Gjovalin Gjadri 3,815,942.40 

Sistemim asfaltim I rruges Jovan Cico Kosturi 1,597,050.00 

Sistemim asfaltim I rruges Kole Paparisto 1,627,884.00 

Sistemim asfaltim I rruges Jaho Gjoliku 943,137.00 

Sistemim asfaltim I rruges Eduart Mano 3,456,000.00 

Sistemim asfaltim I rruges Kodra e Diellit 6,864,979.95 

Sistemim asfaltim I rruges Komuna e Parisit 8,085,001.50 

Sistemim asfaltim I rruges Nikolla Tupe 3,482,759.70 

Sistemim asfaltim I rruges Pinaret 4,290,840.00 

VLERA TOTALE 69,268,368 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se kontratat e sipercituara dhe dokumentacioni 

shoqerues per te provuar keto pune te ngjashme plotësojne kërkesat e parashikuara ne DST për 

eksperiencat e mëparshme të ngjashme me nje vlere prej 69,268,368 Leke pa TVSH. 

 

Si perfundim anetari i BOE-se subjekti “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, i cili bazuar ne 

marreveshjen e bashkepunimit ka perqindjen me te madhe ne bashkim nuk ka paraqitur pune te 

ngjashme ne nje kontrate te vetme me vlere minimalisht 133,484,091.31 Lek pa Tvsh ose 50 % e 
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fondit limit si dhe nuk ka paraqitur pune te ngjashme me vlere totale te marra se bashku prej 

386,569,928.43 Lek pa TVSH, vlere kjo në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tij në bashkim. 

 

Ne lidhje me anetarin e BOE-se “NDERTIMI shpk” Shpk, i cili bazuar ne Marreveshjen e 

Bashkepunimit ka pjesemarrjen me te ulet ne BOE, ku ka marre persiper 27.6 % pjesemarrjes 

per realizimin e objektit ky i fundit duhet te paraqese Kontrata te puneve te ngjashme me vlere te 

marra se bashku jo me te vogel se 147,366,436.81 Leke pa Tvsh. 

 

Gjithashtu ne lidhje me plotesimin e ketij kriteri nga verifikimi i dekumentacionit te paraqitur ne 

SPE rezulton se anetari i BOE-se “NDERTIMI shpk” Shpk, ka paraqitur dokumentacion per 

kontratat si me poshte vijon:  

 

Emertimi i Kontrates 

Vlera e realizuar nga  

“NDERTIMI shpk” Shpk 

Sistemim Asfaltim I rruges Beqir Rusi 583,899.75 

Sistemim asfalim I rrugeve mbrapa Shkolles Edit Durham 465,641.40 

Sistemim asfaltim I rruges Gjin Gjergji 732,690.00 

Sistemim asfaltim I rruges Hasan Vogli 497,112.00 

Sistemim asfaltim I rruges Preng Bib Doda 653,976.75 

Sistemim asfaltim I rruges Qemal Butka 1,396,615.50 

Sistemim asfaltim I rruges Selite e Vjeter 2,495,992.80 

Sistemim asfaltim I rruges Gjovalin Gjadri 741,988.80 

Sistemim asfaltim I rruges Jovan Cico Kosturi 310,537.50 

Sistemim asfaltim I rruges Kole Paparisto 316,533.00 

Sistemim asfaltim I rruges Jaho Gjoliku 183,387.75 

Sistemim asfaltim I rruges Eduart Mano 672,000.00 

Sistemim asfaltim I rruges Kodra e Diellit 1,334,857.21 

Sistemim asfaltim I rruges Komuna e Parisit 1,572,083.63 

Sistemim asfaltim I rruges Nikolla Tupe 677,203.28 

Sistemim asfaltim I rruges Pinaret 834,330.00 

Ndertim Rruga Marin Barleti 28,120,000.00 

Rikonstruksion Rruga Azem Hajdari 40,784,100.00 

Ndertim rruga OSBE 40,359,528.12 

Rikonstruksion rruga Banaj 25,358,478.33 

VLERA TOTALE 148,090,955.81 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se kontratat e sipercituara dhe dokumentacioni 

shoqerues per te provuar keto pune te ngjashme plotësojne kërkesat e parashikuara ne DST për 

eksperiencat e mëparshme të ngjashme me nje vlere prej 148,090,955.81 Leke pa TVSH. 

 

Si perfundim duke qene se dokumentacioni i paraqitur nga BOE-se “NDERTIMI shpk” Shpk & 

“ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush detyrimin e njerit prej anetarit te BOE 

konkretisht “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk per punet e ngjashme ne raport me 

pjesemarrjen e tij, ky kriter konsiderohet i papermbushur nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomik 

“NDERTIMI shpk” Shpk & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk. 
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Se dyti nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si 

me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

 

Për impiantin e prodhimit te inerteve, asfaltit/betoni, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, 

eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit. 

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni eshte i 

pajisur me license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte, Impiant 

prodhimi Asfalti dhe Impiant prodhimi Betoni” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose 

asfaltit eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose 

bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se asnje nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk 

disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte” dhe po ashtu nga 

verifikimi ne SPE rezulton se ky Bashkim Operatoresh Ekonomik nuk ka paraqitur asnje 

kontrate qiraje apo bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh.  

 

Sa me siper duke qene se asnje nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk disponon 

leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte”, si dhe duke qene se nuk 

eshte paraqitur kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 
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përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE Bashkimi i Operatoreve 

Ekonomik “NDERTIMI shpk” Shpk, & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“NDERTIMI shpk” Shpk, me Nuis K11325002C & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, 

me Nuis L33229401T, skualifikohet. 

 

X- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S & 

“L.T.E CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis L78006801F & “KOMBEAS” Sh.a, me 

Nuis K88103301J 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomik rezulton se:  

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “VARAKU E” Shpk & “L.T.E CONSTRUCTION” Shpk & 

“KOMBEAS” Sh.a, ka paraqitur marrëveshjen e  bashkëpunimit lidhur me date 06.03.2025, ku 

shoqerite kane rene dakort se Shoqeria “VARAKU E” Shpk eshte e autorizuar dhe do te kete 

drejtimin dhe mundësinë qe te veproje si udhëheqëse dhe përfaqësuese e bashkimit, kundrejt 

Autoritetit Kontraktor.  

 

Gjithashtu me ane te kesaj marrëveshje bashkëpunimi, shoqërite “L.T.E CONSTRUCTION” 

Shpk & “KOMBEAS” Sh.a kane autorizuar shoqërinë “VARAKU E” Shpk, te kryerje te gjitha 

veprimet per llogari te bashkimit te operatoreve ekonomike sic eshte percaktuar ne marreveshjen 

e bashkepunimit si dhe cdo veprim tjeter ligjor gjate zbatimit te kontrates dhe pas pèrfundimit te 

saj si dhe kane ndare detyrat dhe perqindjen e pjesemarrjes per realizimin e objektit si me poshtë 

vijon: 

 

- Shoqeria “VARAKU E” Shpk, do te mbuloje 21 % te volumit te punimeve te ndertimit. 

- Shoqeria “KOMBEAS” Sh.a, do te mbuloje 29 % te volumit te punimeve te ndertimit. 

- Shoqeria “L.T.E CONSTRUCTION” Shpk, do te mbuloje 50 % te volumit te punimeve te 
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ndertimit. 

 

Ne piken 2.3.1, te kritereve te vecanta te kualifikimit ne DST, parashikohet se: “Operatoret 

Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

7. Formularin e vlerësimit; 

8. Kontratën/Kontratat; 

9. Situacionin përfundimtar;  

10. Faturat tatimore; 

11. Aktin e kolaudimit; 

12. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

13. Kontratë sipermarrje; 

14. Situacionin përfundimtar; 

15. Fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore; 

16. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në Bashkim”. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE 

duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 

50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te 

ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe 

prokurohet, konkretisht bazuar ne marreveshjen e lidhur midis paleve në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim anetaret e Bashkimit duhet te paraqesin kontrata te ngjashme si 

me poshte:  
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Vlera e Puneve te Ngjashme sipas 

kerkesave te DST-se 

  

50 % e Fondit 

Limit 

200 % e Fondit 

Limit 

Kriteri 2.3.1 Fondi Limit Kriteri 2.3.1/a  Kriteri 2.3.1/b 

Anetare e BOE-se 

                                           

266,968,182.62  

                     

133,484,091.31  

                             

533,936,365.24  

“VARAKU E” Shpk 

Pjesemarrja ne BOE 

21 %  

                       

56,063,318.35  

                             

112,126,636.70  

“KOMBEAS” Sh.a 

Pjesemarrja ne BOE 

29 %  

                       

77,420,772.96  

                             

154,841,545.92  

“L.T.E CONSTRUCTION” 

Shpk 

Pjesemarrja ne BOE 

50 %  

                     

133,484,091.31  

                             

266,968,182.62  

 

Gjithashtu per kontratat e realizuara me autoritete publike OE duhet te paraqesin per gjithe secilen 

kontrate Formularin e vlerësimit, Situacionin përfundimtar, Faturat tatimore, Aktin e kolaudimit 

dhe Çertifikatën e marrje në dorezim ose Çertifikatën e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se asnje nga anetaret e BOE-se 

vecanarisht subjekti “L.T.E CONSTRUCTION” Shpk, i cili bazuar ne marreveshjen e 

bashkepunimit ka perqindjen me te madhe ne bashkim nuk kane paraqitur pune te ngjashme ne nje 

kontrate te vetme me vlere minimalisht 133,484,091.31 Lek pa Tvsh ose 50 % e fondit limit. 

 

Sa me siper per permbushjen e ketij kriteri Anetaret e BOE-se duhet te paraqesin pune te ngjashme 

te marra se bashku me vlere jo me te vogel 200 % e fondit limit, secili në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Ne lidhje me anetarin e BOE-se “VARAKU E” Shpk, i cili bazuar ne Marreveshjen e 

Bashkepunimit ka marre persiper 21 % pjesemarrjes per realizimin e objektit duhet te paraqese 

Kontrata te puneve te ngjashme me vlere te marra se bashku jo me te vogel se 112,126,636.7 Leke 

pa Tvsh. 

 

Nga verifikimi rezulton se ky Anetar i BOE-se ka paraqitur pune te ngjashme me vlere totale te 

marra se bashku prej 72,403,361.67 Lek pa TVSH duke mos e permbushur kriterin per punet e 

ngjashme ne raport me pjesemarrjen ne BOE. 

 

Ne lidhje me anetarin e BOE-se “KOMBEAS” Sh.a, i cili bazuar ne Marreveshjen e 

Bashkepunimit ka marre persiper 29 % pjesemarrjes per realizimin e objektit duhet te paraqese 

Kontrata te puneve te ngjashme me vlere te marra se bashku jo me te vogel se 154,841,545.92 

Leke pa Tvsh. 

 

Nga verifikimi rezulton se ky Anetar i BOE-se ka paraqitur pune te ngjashme si me poshte:  

 

- “LOTI II "Mirembajtje me performance Fushe Kruje - Thumane - Milot- Fushe Kruje - 

Kruje, Luz- Fabrika e çimentos, Kruje- Sarisalltik, Laç-Patok”, me vlere prej 56,677,080 

Leke pa Tvsh.          

- “LOTI II "Mirembajtje me performance Fushe Kruje - Thumane - Milot- Fushe Kruje - 

Kruje, Luz- Fabrika e çimentos, Kruje- Sarisalltik, Laç-Patok”, me vlere prej 43,950,841.7 

Leke pa Tvsh. 

mailto:info@lezha.gov.al


_____________________________________________________________________________________ 

Bashkia Lezhë, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : info@lezha.gov.al , web : www .lezha.gov.al 

 

- “Ndertim pike grumbullimi per produktet bujqesore”, me vlere prej 25,160,000 Leke pa 

Tvsh. 

- “Sistemim i sistemit vadites, Njesia administrative Vau Dejes”, me vlere prej 8,756,800.8 

Leke pa Tvsh. 

- “Rikonstruksion Rruge Nj.A. Sukth”, me vlere prej 30,139,946.7 Leke pa Tvsh. 

 

Ne lidhje me kontratat me objekt “LOTI II "Mirembajtje me performance Fushe Kruje - Thumane 

- Milot- Fushe Kruje - Kruje, Luz- Fabrika e çimentos, Kruje- Sarisalltik, Laç-Patok”, me vlere 

prej 56,677,080 Leke pa Tvsh dhe “LOTI II "Mirembajtje me performance Fushe Kruje - Thumane 

- Milot- Fushe Kruje - Kruje, Luz- Fabrika e çimentos, Kruje- Sarisalltik, Laç-Patok”, me vlere 

prej 43,950,841.7 Leke pa Tvsh, theksojme se: 

 

Bazuar ne pikat 19 dhe 20, te nenit 4, te Ligjit Nr. 162/2020 “PËR PROKURIMIN PUBLIK”, 

parashikohet se: 

 

19. “Kontrata publike për punë” janë kontratat publike që kanë si objekt të tyre: 

a) kryerjen ose projektimin dhe kryerjen e punëve në lidhje me një ose më tepër aktivitete 

ndërtimore, sipas përcaktimeve në rregullat e prokurimit publik; 

b) realizimin ose projektimin dhe realizimin e një pune; 

c) realizimin me anë të çdo mjeti të një pune, që përkon me kërkesat e specifikuara nga autoriteti 

kontraktor që ushtron një ndikim vendimtar në llojin ose projektin e punës. 

 

20. “Kontratat publike për shërbime” janë kontratat publike, që kanë objekt kryerjen e shërbimeve, 

të tjera nga ato që përfshihen në pikën 19 të këtij neni. 

 

Sa me siper nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oparatori ekonomik per punet e ngjashme 

te sipercituara ka paraqitur dy “Kontrata sherbimi” dhe jo “Kontrata publike për punë”, kjo ne 

kuptim te pikave 19 dhe 20, te Nenit 4, te Ligjit Nr. 162/2020 “PËR PROKURIMIN PUBLIK, si 

dhe bashkengjitur dhe dokumentacionin provues per kryerjen e sherbimit objekt i ketyre 

kontratave te paraqitura, konkretisht: Kontratat e Sherbimit, Formularet e Vleresimit, Situacionet 

e sherbimit, faturat tatimore si dhe Çertifikatat e marrjes në dorezim. 

 

Nderkohe rezulton se per keto dy kontrata sherbimi nuk jane paraqitur “Aktet e Koludimit te  

punimeve”, kerkesa keto ne dokumentat e tenderit. 

 

Si me siper, sherbimet me objekt “LOTI II "Mirembajtje me performance Fushe Kruje - Thumane 

- Milot- Fushe Kruje - Kruje, Luz- Fabrika e çimentos, Kruje- Sarisalltik, Laç-Patok” dhe “LOTI 

II "Mirembajtje me performance Fushe Kruje - Thumane - Milot- Fushe Kruje - Kruje, Luz- 

Fabrika e çimentos, Kruje- Sarisalltik, Laç-Patok” nuk plotësojne kërkesat e parashikuara ne DST 

për eksperiencat e mëparshme të ngjashme. 

 

Ne lidhje me kontratat me objekt “Ndertim pike grumbullimi per produktet bujqesore”, me 

vlere prej 25,160,000 Leke pa Tvsh dhe “Sistemim i sistemit vadites, Njesia administrative Vau 

Dejes”, me vlere prej 8,756,800.8 Leke pa Tvsh, theksojme se: 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se punet me objekt “Ndertim pike grumbullimi per 

produktet bujqesore” dhe “Sistemim i sistemit vadites, Njesia administrative Vau Dejes”, te 

paraqitura nga ky anetar i BOE-se jane te karakterit “Ndertime Civile dhe Industriale” dhe 
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“Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje”, te cilat nuk jane te ngjashme me 

punime te karakterit “Rruge, Autostrada, Mbikalime etj”, e per rrjedhoje duke mos qene te 

ngjashme me objektin e prokurimit, pasi kategorizimi sipas punimeve të zbatimit në ndërtim ne 

kuptim te VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE NR. 42, DATE 16.1.2008 “PËR 

MIRATIMIN E RREGULLORES PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË 

LICENCAVE PROFESIONALE TË ZBATIMIT, KLASIFIKIMIT DHE DISIPLINIMIT TË 

SUBJEKTEVE JURIDIKE, QË USHTROJNË VEPRIMTARI NDËRTIMI”, eshte si me poshte 

vijon: 

 

- “Ndërtime civile e industrial”, kategorizohen punime te pergjithshme NP-2 dhe konsiderohen 

ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturime me ndërhyrje të sakta në objekte ku zhvillohen aktivitete 

njerëzore të drejtpërdrejta ose jo, kompletimi me strukturat e nevojshme dhe finitura të llojeve 

të ndryshme që lidhen me objektin, punime plotësuese dhe pajisje. Përfshin në mënyrë të 

thjeshtuar godina banimi, shkolla, zyra, kazerma ushtrie, teatro, stadiume, godina industriale, 

godina për parkim, burgje, stacione hekurudhore dhe metroje, godina aeroporti me ndonjë punim 

special në betonarme të thjeshtë ose të paranderur, betonim të tavaneve të hollë, membrana, 

kupola, depozita të varura, sillos dhe ndërtime të larta me strukturë me karakteristika të veçanta 

e komplekse. 

 

- “Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje”, kategorizohen punime te 

pergjithshme NP-7 dhe konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturime me ndërhyrje në 

rrjet që janë të nevojshme për realizimin “e shërbimit hidrik kompleks” ose për transportimin në 

vendet e përdorimit të gazrave, vajrave dhe veprave lidhëse, plotësuese ose ndihmëse edhe në 

pika të veçanta si edhe në të gjitha impiantet mekanik të nevojshme për të pasur një shërbim të 

mirë të nevojshëm gjatë përdorimit, funksionimit, informimit, sigurisë dhe asistencës për një 

funksionim normal. Përfshin në mënyrë të thjeshtuar veprat e kaptazhit të ujit, impiantet e 

trajtimit të ujit të pijshëm, ujësjellësit, kullat e ujit, stacionet e pompimit, depozitat në tokë ose 

të ngritura, rrjetin shpërndarës deri tek përdoruesi, furnizimi dhe vendosja në vepër e 

tubacioneve, shkarkimet e ujërave të zeza, si dhe trajtimin e ujërave të përdorura. 

 

- “Rrugë autostrada, ura, mbikalime etj”, kategorizohen punime te pergjithshme NP-4 dhe 

përfshin në mënyrë të thjeshtuar rrugët, pavarësisht nga shkalla e tyre e rëndësisë, autostradat, 

superstradat përfshirë ndërhyrjet në pika të veçanta, tunelet, devijimet nën nivele dhe në lartësi, 

parkimet, punime të mureve mbajtëse, hekurudha, metro, hekurudhë me kavo, tranvai, pista 

aeroportuale, sheshet e helikopterëve, sheshet të realizuara me materiale të veçanta, natyrale dhe 

artificiale, urat, si dhe komplekse karakteristikash teknike, në hekur, betonarme të thjeshtë dhe 

të paranderur, parafabrikat ose të prodhuar në objekt. Konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose 

ristrukturim i ndërhyrjeve në rrjetin rrugor të nevojshëm për të ndjerë paqëndrueshmërinë mbi 

“goma”, “hekur”, “zona”, kushdo që të jetë shkalla e rëndësisë, kompletimi i çdo vepre lidhëse, 

plotësuese ose pajisje edhe e tipit të veçantë, të linjës hekurudhore. 

 

Si me siper, punet me objekt “Ndertim pike grumbullimi per produktet bujqesore” dhe “Sistemim 

i sistemit vadites, Njesia administrative Vau Dejes” nuk plotësojne kërkesat e parashikuara ne DST 

për eksperiencat e mëparshme të ngjashme. 
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Ne lidhje me kontraten me objekt “Rikonstruksion Rruge Nj.A. Sukth”, me vlere prej 

30,139,946.7 Leke pa Tvsh, theksojme se: 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se kontrata me objekt “Rikonstruksion Rruge Nj.A. 

Sukth” dhe dokumentacioni shoqerues per te provuar kete pune te ngjashme plotëson kërkesat e 

parashikuara ne DST për eksperiencat e mëparshme të ngjashme. 

 

Si perfundim KVO vlereson se per kontratat e sherbimit me objekt “LOTI II "Mirembajtje me 

performance Fushe Kruje - Thumane - Milot- Fushe Kruje - Kruje, Luz- Fabrika e çimentos, Kruje- 

Sarisalltik, Laç-Patok” dhe “LOTI II "Mirembajtje me performance Fushe Kruje - Thumane - 

Milot- Fushe Kruje - Kruje, Luz- Fabrika e çimentos, Kruje- Sarisalltik, Laç-Patok” dhe kontrate 

e puneve publike me objekt “Ndertim pike grumbullimi per produktet bujqesore” dhe “Sistemim i 

sistemit vadites, Njesia administrative Vau Dejes”, nuk plotesojne kushtet minimale per tu 

konsideruar pune te ngjashme me objektin e prokurimit e per rrjedhoje ky Anetar i BOE-se ka 

paraqitur pune te ngjashme ne vlere te marra se bashku prej 30,139,946.7 Leke pa Tvsh duke mos 

e permbushur kriterin per punet e ngjashme ne raport me pjesemarrjen ne BOE. 

 

Ne lidhje me anetarin e BOE-se “L.T.E CONSTRUCTION” Shpk, i cili bazuar ne Marreveshjen 

e Bashkepunimit ka marre persiper 50 % pjesemarrjes per realizimin e objektit duhet te paraqese 

Kontrata te puneve te ngjashme me vlere te marra se bashku jo me te vogel se 266,968,182.62 

Leke pa Tvsh. 

 

Nga verifikimi rezulton se ky Anetar i BOE-se ka paraqitur pune te ngjashme me vlere totale te 

marra se bashku prej 344,516,322.65 Lek pa TVSH duke e permbushur detyrimin e ketij 

anetari per punet e ngjashme ne raport me pjesemarrjen ne BOE. 

 

Si perfundim duke qene se dokumentacioni i paraqitur nga anetaret e BOE-se “VARAKU E” 

Shpk dhe “KOMBEAS” Sh.a nuk permbushin detyrimin e ketyre anetareve per punet e 

ngjashme ne raport me pjesemarrjen e tyre, ky kriter konsiderohet i papermbushur nga Bashkimi 

i Operatoreve Ekonomik “VARAKU E” Shpk & “L.T.E CONSTRUCTION” Shpk & 

“KOMBEAS” Sh.a. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si 

me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

 

Për impiantin e prodhimit te inerteve, asfaltit/betoni, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, 

eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit. 

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni eshte i 

pajisur me license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 
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Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte, Impiant 

prodhimi Asfalti dhe Impiant prodhimi Betoni” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve, asfaltit 

ose betonit eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose 

bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se asnje nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk 

disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Betoni”. 

 

KVO thekson se nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se njeri nga anetaret e Bashkimit 

te Operatoreve Ekonomik, subjekti “KOMBEAS” Sh.a ka paraqitur kontrate bashkëpunimi me 

subjektin “L.C”, ku nga verifikimi ne faqen zyrtare te QKB-se www.qkb.gov.al rezulton se ky 

subjekt nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Betoni” dhe 

per rrjedhoje nuk mund te ushtroje veprimtarine  e prodhimit te betonit.  

 

Po ashtu, nga verifikimi ne faqen zyrtare te QKB-se www.qkb.gov.al, rezulton se edhe anetarit 

tjeter te BOE, subjektit “ Varaku E” SH.P.K i eshte shfuqizuar leja mjedisore QKL me Kod III.1.B, 

per “Impiant prodhimi Betoni” me date 30.12.2012 me urdherin e Ministrit te Mjedisit nr. 436. 

 

Sa me siper duke qene se asnje nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk disponon 

leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Betoni”, si dhe duke qene se nuk 

eshte paraqitur kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 
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interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “VARAKU E” Shpk 

& “L.T.E CONSTRUCTION” Shpk & “KOMBEAS” Sh.a, per mos permbushje te kritereve te 

vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S & “L.T.E CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

L78006801F & “KOMBEAS” Sh.a, me Nuis K88103301J, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 225,174,859.56 (dyqind e njezet e pese milion e njeqind e shtatedhjete e kater 

mije e teteqind e pesedhjete e nente pike e pesedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik "DENOLT" Shpk, me Nuis K48021210Q dhe me 

oferte ekonomike Kolsh, Lagjja “Todaj”, Rruga Nacionale Kukes-Tirane Km 5, Ndertese Nr. 

1, Kukes. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2- Operatori Ekonomik “PE - VLA - KU”, me Nuis K61716013M dhe me oferte ekonomike 

232,262,318.88 (dyqind e tridhjete e dy milion e dyqind e gjashtedhjete e dy mije e treqind e 

tetembedhjete pike tetedhjete e tete) Lek pa Tvsh,  

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, me Nuis J66703306O dhe me 

adrese Lagjja “10 Korriku”, Rruga “Perlat Rexhepi”, Objekt 3-katesh nr. 4, Kati 1, Vlore. 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “PE –VLA-KU SH.P.K. Dega në Kosovë”, me Nr. 

Nipti 810794463 dhe me adrese Prishtine, Jakov Xoxa L-A, K-7, Nr. 54, Kosove.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3- Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY”, me Nuis J64324443V dhe me oferte ekonomike 

240,274,623 (dyqind e dyzet milion e dyqind e shtatedhjete e kater mije e gjashteqind e njezet 

e tre) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PEPA GROUP GROUP” Shpk, me Nuis L42215009L & 

“SHPRESA - AL" Shpk, me Nuis K31321021N dhe me oferte ekonomike 241,947,561.98 

(dyqind e dyzet e nje milion e nenteqind e dyzet e shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e nje 

pike nentedhjete e tetet) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

5- Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, me Nuis K71412003A dhe me oferte ekonomike 

246,753,329.34 (dyqind e dyzet e gjashte milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije e treqind 

e njezet e nente pike tridhjete e kater) Lek pa Tvsh, 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P dhe me 

adrese Autostrada Elbasan-Metalurgji km. 3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr. 

8526, Lagjja 28 Nentori, Rajoni nr. 3, Elbasan, 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “GERTI” Shpk, me Nuis J96829417K dhe me 

adrese Lagjja “Minatori”, Rruga “Sami Frasheri”, Pallati 23, shkalla 1, kati 1, Godina 4, zona 

kadastrale 8612, Bulqize, Diber, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6- Operatori Ekonomik “SALILLARI” SHpk, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 

250,000,000 (dyqind e pesedhjete milion) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7- Operatori Ekonomik “2 T” Shpk, me Nuis K01731001M dhe me oferte ekonomike 

261,075,625.65 (dyqind e gjashtedhjete e nje e milion e shtatedhjete e pese mije e gjashteqind 

e njezet e pese pike gjashtedhjete e pese) Lek pa Tvsh, 

- Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “APIS CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

L41513008A dhe me adrese Njesia bashkiake Nr. 2, Rruga “George W.Bush”, Pallati nr. 1, 

Kati 3, Ap. nr. 26, (Prane ures se Tabakve), Tirane. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 
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